[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.06.2016 № ПОС.03-0779/16
г. Переславль-Залесский

Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, при предоставлении которых

необходимо использование межведомственного
и межуровневого взаимодействия
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» и постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, при предоставлении которых необходимо использование межведомственного и межуровневого взаимодействия.
2. Начальнику управления образования (Зарайская Г.А.), начальнику управления социальной защиты населения и труда (Тарасова Н.М.), начальнику управления экономики (Аникина А.М.), начальнику управления архитектуры и градостроительства - главному архитектору (Цымбалов А.Ю.), начальнику управления муниципальной собственности (Решетко Д.А.), начальнику отдела учета и распределения жилья  (Лебедева Ю.В.) в срок до 01 июля 2016 года организовать заполнение технологических карт межведомственного взаимодействия.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Переславля-Залесского от 10.05.2012 № 583 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, при предоставлении которых необходимо межведомственное или межуровневое взаимодействие».

4. Признать утратившим силу пункт 3 постановления Администрации города Переславля-Залесского от 12.12.2012 № 1761 «О внесении изменений».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр города Переславля-Залесского                                                                 Д.В. Кошурников
                                                                                                 Приложение

к постановлению Администрации

                                                                                                города Переславля-Залесского

                                                                                                от                        №
Перечень муниципальных услуг, при предоставлении которых необходимо

использование межведомственного и межуровневого взаимодействия
	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Поставщик муниципальной услуги

	1
	2
	3

	1
	Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	УО

	2
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан
	УСЗНиТ

	3
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	УЭ

	4
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
	УАиГ

	5
	Присвоение адресов объектам адресации
	УАиГ

	6
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	УАиГ

	7
	Выдача разрешения на строительство
	УАиГ

	8
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	УАиГ

	9
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	УАиГ

	10
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	УАиГ

	11
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	УАиГ

	12
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	УАиГ

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
	УМС

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность граждан, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
	УМС

	15
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов
	УМС

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
	УМС

	17
	Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества
	УМС

	18
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	УМС

	19
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ОУиРЖ

	20
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	ОУиРЖ

	21
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	ОУиРЖ

	22
	Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда
	ОУиРЖ

	23
	Выдача дубликата договора на передачу жилого помещения в собственность
	ОУиРЖ

	24
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	ОУиРЖ

	25
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования
	ОУиРЖ

	26
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	ОУиРЖ

УМС

Список используемых сокращений:

УО – управление образования
УСЗНиТ – управление социальной защиты населения и труда
УЭ – управление экономики
УАиГ – управление архитектуры и градостроительства
УМС – управление муниципальной собственности
ОУиРЖ – отдел учета и распределения жилья